EDITAL Nº 73/2015

RETIFICAÇÃO DO EDITAL N.º 62/2015

A REITORA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, retifica o Edital nº 62/2015, SELEÇÃO DE PROFESSORES
SUPERVISORES PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE
INICIAÇÃO À DOCÊNCIA PIBID/UNIPAMPA, nos seguintes termos:

Onde se lê:
[...]
2. Das Vagas
As vagas previstas para professores supervisores nas escolas, correspondentes a
cada subprojeto no Projeto Institucional PIBID/UNIPAMPA, aprovado no Edital
CAPES Nº 061/2013, são apresentadas no Quadro 1.

Área - Subprojeto Campus Escola(s)
Nº

Vagas

Matemática Bagé Instituto Federal Sul Riograndense (IF-SUL) 01

Biologia São Gabriel
E.M.E.F. Presidente João Goulart 01

E.E.E.M.  XV de Novembro 01

Pedagogia (VAGA
PARA SUPLENTE)

Jaguarão EMEI Casa da Criança  01

Quadro 1: Distribuição de vagas aos professores supervisores nas escolas.

[...]

Leia-se:
[...]
2. Das Vagas
As vagas previstas para professores supervisores nas escolas, correspondentes a
cada subprojeto no Projeto Institucional PIBID/UNIPAMPA, aprovado no Edital
CAPES Nº 061/2013, são apresentadas no Quadro 1.

Quadro 1: Distribuição de vagas aos professores supervisores nas escolas.

 [...]

Área - Subprojeto Campus Escola(s)
Nº

Vagas

Matemática Bagé Instituto Federal Sul Riograndense (IF-SUL) 01

Biologia São Gabriel
E.M.E.F. Presidente João Goulart 01

E.E.E.M.  XV de Novembro 01

Pedagogia (VAGA
PARA SUPLENTE)

Jaguarão EMEI Casa da Criança  01

História São Borja Colégio Estadual Getúlio Vargas 01

EDITAL Nº 73/2015

2

Onde se lê:
[...]
8.4.3 As defesas de memorial acontecerão nas datas previstas no Quadro 2, item 6,
conforme datas, horários e locais indicados no Quadro 5 (a seguir):

Área do
Subprojeto

Campus Data Horário Local

Matemática Bagé 24/03/2015 14h Sala 4308

Biologia São Gabriel
24/03/2015 8h30

Sala de Reuniões – sede
administrativa

Pedagogia Jaguarão 24/03/2015 10h Sala 208
Quadro 5: Locais e horários das entrevistas presenciais

[...]

Leia-se:
[...]
8.4.3 As defesas de memorial acontecerão nas datas previstas no Quadro 2, item 6,
conforme datas, horários e locais indicados no Quadro 5 (a seguir):

Área do
Subprojeto

Campus Data Horário Local

Matemática Bagé 24/03/2015 14h Sala 4308

Biologia São Gabriel 24/03/2015 8h30
Sala de Reuniões – sede
administrativa

Pedagogia Jaguarão 24/03/2015 10h Sala 208

História São Borja 26/03/2015 16h Sala 1202
Quadro 5: Locais e horários das defesas de memorial e entrevista

[...]

Bagé, 16 de março de 2015.

                              Ulrika Arns
                                     Reitora